

RECEBEMOS DE PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000354916 SÉRIE 1

PSA PEUGEOT CITROËN

PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA.

AV. RENATO MONTEIRO, 6901 6200-PARTE, .
POLO URBANO AGRO INDUSTRIAL - PORTO REAL/RJ
CEP: 27570000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA ☒
Nº 000354916
SÉRIE 1
FOLHA 1/ 1



CHAVE DE ACESSO
3317 0467 4059 3600 0173 5500 1000 3549 1612 8163 0156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333170054630527 28/04/2017 17:25:26

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. TERC. P/NAO CONTRIBUINTE		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 245010300	CNPJ 67.405.936/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL 85874047			

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUN. DE SAUDE DE INHAPI		CNPJ/CPF 11.183.264/0001-44	DATA DA EMISSÃO 28/04/2017
ENDEREÇO AV. MUNIZ FALCAO 12	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 57545-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO MACEIO	UF AL	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		17.448,28		2.093,79		0,00		0,00		69.933,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		69.933,00	

IMPOSTOS ADICIONAIS		BASE CÁLC. ICMS-CONV 51/00		VALOR ICMS DEST.-CONV 51/00		% DIVISÃO-CONV 51/00		VALOR PIS		VALOR COFINS		VALOR PIS-ST		VALOR COFINS-ST	
		52.484,72		6.298,17		24,95		1.355,58		6.506,79		0,00		0,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS		RAZÃO SOCIAL Gefco Logística do Brasil Ltda		FRETE POR CONTA 0 - Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF 03.094.658/0004-40	
		ENDEREÇO Av. Renato Monteiro, 6901		MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO		UF RJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL 85874314					
QUANTIDADE 1 UN		ESPECIE UN		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 1.369,000		PESO LÍQUIDO 1.369,000			

LOCAL DE ENTREGA		NOME 412987D01 TLPW COMERCIO DE VEICULO		CNPJ/CPF 18.579.356/0002-78		ENDEREÇO AVENIDA DR. DURVAL DE GOES MONTEIRO, 6131 MACEIO		UF AL	
------------------	--	--	--	--------------------------------	--	--	--	----------	--

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2PM52VF655559U52W9 051FT	PARTNER 1.6 AMB VEICULO PARA TRANSPORTE CARGA MARCA PEUGEOT MODELO PARTNER16 AMB ZERO NM DOIS PASSAGEIROS 1587 CILINDRADAS FLEX GASOLINA 110 CV ALCOOL 113 CV CAMBIO MECANICO DE CINCO MARCHAS/VEICULO TRANSFORMADO POTENCIA/ATORA CAT IPEUGEST PARTNER FUG NUMERO DO CHASSI 6AECCH6ASHG527437 RENAVAM 219150 PAIS DE ORIGEM ARGENTINA COR DO VEICULO BRANCA (BLANC BANQUISE-WFP) NUMERO DO MOTOR 10DBW70005557 LOCAL DE DESEMBARQUE EADI RESENDE/MS DI NUMERO 1702179690 DE 070217 CODIGO DO ACESSORIO NENHUM NUMERO DO CHASSI: 6AECCH6ASHG527437 COR DO VEICULO: BRANCA NUMERO DO MOTOR: 10DBW70005557 ANO MODELO: 2017 ANO FABRICACAO: 2016	87032310	190	6108	UN	1,0000	69.933,00	69.933,00	17.448,28	2.093,79	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES .MERC. DESEMBARCADA E DESEMBARCADA NO EADI RESENDE / PMVB, PROVENIENTE DADI N.1702179. DE07/02/17, E NFE N.62492 DE08/02/17. .PEDIDO :1313416 .LOCAL DE ENTREGA:412987D01 TLPW COMERCIO DE VEICULOS LTDA AV. DR. DURVAL DE GOES MONTEIRO, 6131 MACEIO 57062-830 082-2126- 082-2126-2000 IE MUNICIPAL N. 901411972. .O VEICULO SERA ENTREGUE POR INTERVENIENCIA DA CONCESSIONARIA 412987 TLPW COMERCIO DE VEICULOS LTDA AVENIDA DR. DURVAL DE GOES MONTEIRO 57062-830 SANTO AMARO MACEIO 18579356000278 244557780 PARA PREPARACAO E POSTERIOR ENTREGA CONSUMIDOR FINAL NCM 87032310 EX 01 .RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL 13/12 FCI NRO . LEI DE TRANSPARENCIA FISCAL 12.741/12 .IMPOSTO FEDERAL DE :R. 7862,37 .IMPOSTO ESTADUAL DE :R. 8391,96.FATURAMENTO DIRETO AO CONSUMIDOR - CONVENIO ICMS-051 DE15/09/00 E ALTERACOES POSTERIORES. .VAL.ICMS INTEGRAL= 8391,96 . BC ICMS REHET = 69933 X 24,95 = 17448,28 . 17448,28 X 12= 2093,79 . BC ICMS DESTINAT = 69933 X 75,05 = 52484,72 . 52484,72 X 12 = 6298,17 . .NF EMITIDA NOS TERMOS DO DECRETO 7.819/12 - INOVAR-AUTOBASE DE CALCULO DO IPI REDUZIDA PARA R. 67779,06, NOS TERMOS DOARTIGO 2o DA LEI 10.485/02. FATURAMENTO REFERENTE A NOTA DE EMPENHO 314001.	

